
 

 

 

Stránka 1 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, 
příspěvková organizace 

 

 

 

 
 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA 

2020 
Motto: ,,Není úspěchu bez úsilí.“ 

 

 

 



 

 

 

Stránka 2 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

Obsah: 
1 Základní údaje .................................................................................................................. 3 

1.1 Lůžková péče ................................................................................................................. 5 

1.2 Psychiatrická ambulantní zdravotní péče ................................................................... 11 

1.3 TMT – terénní mobilní týmy ....................................................................................... 11 

1.4 Dopravní zdravotní služba .......................................................................................... 12 

1.5 Oblast sociální ............................................................................................................. 13 

1.6 Kvalita péče ................................................................................................................. 14 

1.7 Stížnosti ....................................................................................................................... 15 

1.8 Nežádoucí události ...................................................................................................... 16 

1.9 Rehospitalizace ........................................................................................................... 16 

1.10 Spokojenost ................................................................................................................ 17 

2 Personální členění .......................................................................................................... 18 

2.1 Charakteristika druhů zaměstnanců a pracovních poměrů: ...................................... 19 

2.1.1 Hlavní pracovní poměr ..................................................................................... 19 

2.1.2 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) - 2020 ........................................................ 20 

2.1.3 Dohoda o provedení práce (DPP) - 2020 ......................................................... 20 

3 Hospodaření organizace ................................................................................................ 21 

3.1 Náklady ....................................................................................................................... 22 

3.2 Výnosy ......................................................................................................................... 22 

3.3 Aktiva a pasiva ............................................................................................................ 23 

3.4 Doplňková činnost 2020 ............................................................................................. 24 

3.5 Finanční prostředky z jiných rozpočtů ........................................................................ 25 

4 Investice ......................................................................................................................... 25 

4.1 Investice realizované Ústeckým krajem...................................................................... 26 

5 Projekty EU investičního charakteru .............................................................................. 26 

6 Rezervní fond ................................................................................................................. 27 

7 FKSP ................................................................................................................................ 27 

8 Fond odměn ................................................................................................................... 27 

9 Výrok nezávislého auditora............................................................................................ 28 

10 Kontrolní činnost ............................................................................................................ 28 

11 Veřejné zakázky ............................................................................................................. 31 

12 Závěr............................................................................................................................... 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Stránka 3 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 
 

1 Základní údaje 
 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace   

Sídlo: 439 85 Petrohrad č. 1  

IČ: 00829137  

DIČ: CZ 00829137, není plátce DPH  

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 

Pr, vložka 494  

 E-mail:     info@plpetrohrad.cz 

 Web:      www.plpetrohrad.cz 

                                          https://www.facebook.com/plpetrohrad 

 Telefon:     415 236 111  

Datová schránka ID:    pnavb64  

Zřizovatelem organizace je od roku 2003 Ústecký kraj. Statutárním orgánem organizace 

je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje. 

 

Úvodem  

V této zprávě najdete informace o poskytovaných službách, o personální politice 

a o ekonomickém vývoji organizace.  

Rok 2020 byl rokem výjimečným. Pandemie COVID – 19 nás všechny prověřila po všech 

stránkách. Vyrovnali jsme se s nástrahami, které nám byly během celého roku kladeny 

pod nohy. I přes všechna opatření vlády, plnění Transformačního plánu v oblasti 

snižování lůžek v naší léčebně, jsme dokázali efektivně hospodařit. Slušelo by se 

poděkovat za podporu zřizovateli, Ústeckému kraji, ale především všem zaměstnancům 

léčebny za odvedenou práci a přístup v této nelehké době. Stejně jako v předešlých 

letech jsme udrželi ekonomickou stabilitu a personální rovnováhu. 

 

     Ing. Ladislav Henlín, ředitel     

 

mailto:info@plpetrohrad.cz
http://www.plpetrohrad.cz/
https://www.facebook.com/plpetrohrad


 

 

 

Stránka 4 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

  

První název léčebny byl „Státní pracovní psychiatrické středisko“, které v roce 1952 

tehdy správně spadalo pod okres Podbořany. Po začlenění do OÚNZ1 Louny se zařízení 

začalo přeměňovat na rajónní psychiatrickou léčebnu pro okres Louny a Chomutov 

s 200 lůžky.  

Od 1. ledna 2003 je zřizovatelem Ústecký kraj. Počet lůžek se snížil na 150. Od té doby 

bylo do opravy majetku investováno několik desítek miliónů korun.  

Léčebna poskytuje zdravotní a sociální služby. Kromě lůžkové psychiatrické péče 

provozuje také psychiatrickou ambulanci v Podbořanech, Terénní mobilní týmy, složené 

z psychiatrických sester a sociálních pracovníků jako budoucí zárodek CDZ2 na 

Chomutovsku, Lounsku, Žatecku a Podbořansku. Dále Chráněné bydlení a sociální 

rehabilitaci v Petrohradě. 

                  

 

 

                                                           
1 Okresní ústav národního zdraví 
2 Centrum duševního zdraví 



 

 

 

Stránka 5 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

1.1 Lůžková péče 
 

K 31. 12. 2020 PLP disponuje 141 psychiatrickými lůžky následné péče, z toho je 48 

lůžek pro ženy a 93 lůžek pro muže. Dále jsou lůžka rozdělena do 5-ti stanic: 

 Stanice muži    30 lůžek 

 Stanice gerontologická muži  20 lůžek 

 Stanice ženy    28 lůžek 

 Stanice gerontologická ženy  20 lůžek 

 Stanice muži dlouhodobá péče 43 lůžek 

 

 

Léčebna má zpracovaný Transformační plán (dále jen TP) s cílem do roku 2030. 

Smyslem transformace je vytvoření kvalitní sítě komunitní péče tak, aby docházelo 

ke zkracování délky pobytu v ústavní péči u hospitalizovaných pacientů. Jedná 

se o systematické poskytování koordinované, vzájemně propojené péče, zaměřené 

na zotavení pacienta. 

 

 



 

 

 

Stránka 6 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Plánované změny a časový horizont: Postupně redukovat počet lůžek až do roku 

2030, a to na výsledných 120.  

 

2019 2020 2021 2022 -2030 

-4 -5 -6 -15 

 

 

Vliv pandemie COVID – 19: 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 7 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

ZDRAVOTNÍ VÝKONY 2018 2019 2020 

Ošetřovací dny celkem 49419 47845 46842 

propustky 1011 889 509 

příjem 430 464 335 

propuštění 423 448 343 

zemřelo 7 6 8 

      

 

 

 

 Využití lůžek v % je vázáno na celkový počet lůžek v léčebně. Jak se lůžka snižují 

v souladu s TP, tak se % využití lůžek mění. 

LŮŽKOVÝ FOND – LŮŽKA PSYCHIATRICKÁ 

STRUKTURA LŮŽEK 

VYUŽITÍ V % 

Rok 2018 

VYUŽITÍ V % 

Rok 2019 

VYUŽITÍ V % 

Rok 2020 

Stanice muži 84,0 80,4 86,7 

Gerontologická stanice muži 104,0 102,2 97,8 

Stanice ženy 77,0 82,4 80,5 

Gerontologická stanice ženy 101,0 91,7 86,3 

Stanice muži dlouhodobá 

péče 

84,0 87,6 94,2 

Celkem 90,0 87,4 89,0 



 

 

 

Stránka 8 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

                       

         

 V Ústeckém kraji je doba ovlivněna hospitalizací 10-ti klientů s nařízenou ochrannou 

léčbou. 

 

Počet přijatých a propuštěných pacientů 

 

OBDOBÍ 

2018 / 2019 / 2020 

ZAHÁJILO LÉČBU 

 

Z TOHO 

NEDOBROVOLNĚ 

Počet přijatých a pacientů  430 / 464/ 343  71 / 68 / 63 

z toho ženy 170 / 168/ 116 28 / 20 / 25 

muži  260 / 296/ 227  43 / 48/ 38 

 

 

 



 

 

 

Stránka 9 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

Přijetí k hospitalizaci doporučil 

PLP 2019 2020 

Praktický lékař 16 8 

Ambulantní psychiatr 180 158 

Lékař LSPP 3 4 

Lékař RZP 76 34 

Zdravotnické zařízení 137 117 

Bez doporučení lékaře 52 14 

 

 



 

 

 

Stránka 10 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 F00-F09 Organické duševní poruchy včetně symptomatických 
 F10-F19 Poruchy duševní a poruchy chování způsobené užíváním psychoaktivních látek 
 F20-F29 Schizofrenie, poruchy schizotypální a poruchy s bludy 
 F30-F39 Afektivní poruchy (poruchy nálady) 
 F40-F48 Neurotické, stresové a somatoformní poruchy 
 F50-F59 Syndromy poruch chování, spojené s fyziologickými poruchami a somatickými faktory 
 F60-F69 Poruchy osobnosti a chování u dospělých 
 F70-F79 Mentální retardace 
 F80-F89 Poruchy psychického vývoje 
 F90-F98 Poruchy chování a emocí se začátkem obvykle v dětství a v dospívání 
 F99 Neurčená duševní porucha 

Propuštění 

2020 – potřeba další péče Počet Podíl v % 

Žádná 1 0,29 

Dočasná ambulantní 13 3,79 

Trvalá ambulantní 230 67,06 

Ústavní léčba v jiném zdrav. zařízení 64 18,66 

Ústavní sociální služba 25 7,29 

Terénní mobilní týmy 10 2,91 

 



 

 

 

Stránka 11 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Ochranné léčení ústavní psychiatrické  

 
 

OBDOBÍ 

 

ZAHÁJILO LÉČBU 

ústavní  

PROBÍHAJÍCÍ LÉČBA 

ústavní  

UKONČILO LÉČBU 

ústavní  

2020 4 11 4 

2019 6  11 2 

2018 5  12 3  

 

1.2 Psychiatrická ambulantní zdravotní péče  
 

Ambulance je jedno z detašovaných pracovišť PLP, místem výkonu jsou Podbořany,  

ul. Nádražní. Provoz ambulance je úterý a čtvrtek, a to z důvodu nedostatku 

personálního vybavení na pozici lékař - psychiatr.   

 

Přehled výkonů Počet ošetřených Počet výkonů Počet bodů 

2020 4653 4 114 689 331 

2019 433 4 317 823 703 

2018 300 2 753 499 149 

 

1.3 TMT4 – terénní mobilní týmy 
 

Tato detašovaná pracoviště v Chomutově, Lounech a v Podbořanech jsou zárodky 

budoucího CDZ – Centra duševního zdraví. Pracovníci těchto týmů pravidelně pracují 

i na půdě psychiatrických léčeben, pacientům usnadňují přechod do komunity 

a podporují je v plánování dalších kroků pro opětovné zapojení do společnosti. Týmy 

jsou napojeny i na ubytovací sociální služby v regionu, např. DZR Mašťov.  Pro TMT jsou 

                                                           
3 V daném období došlo u 58 pacientů k prvnímu ošetření. 
4 Terénní mobilní tým 



 

 

 

Stránka 12 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

uzavírány smlouvy ze zdravotními  pojišťovnami v odbornosti 914 -psychiatrická sestra. 

Sociální pracovníci jsou financováni v rámci dotačního programu Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji – sociální rehabilitace.  

Otevření Centra duševního zdraví je otázkou personálního vybavení, které se nám daří 

postupnými kroky naplňovat pouze v oboru zdravotní sestra a sociální pracovník, 

nikoliv však na pozici psychiatra. 

 

Přehled výkonů odbornost 914 

psychiatrická sestra 

Počet ošetřených Počet výkonů Počet bodů 

2020 183 10 220 2 224 270 

2019 124 6 457 1 352 324 

2018 61 525 261 109 

 

1.4 Dopravní zdravotní služba  
 

V PLP zajišťujeme převážně přepravu pacientů vlastním sanitním vozem (pondělí -

pátek od 7:00 hod. do 15:30 hodin), mimo výše uvedenou dobu máme smluvně 

zajištěnou přepravu soukromou DZS5.  

 

DRNR PLP UJETÉ KM CELKEM PŘEVEZENÝCH PACIENTŮ 

2020 19 261 559 

2019 17 301 645 

2018 15 260 347 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5 Dopravní zdravotní služba 



 

 

 

Stránka 13 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

1.5 Oblast sociální 
 

PLP poskytuje i sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů. Uvedené služby poskytujeme v okrese Louny 

a Chomutov pro osoby chronicky duševně nemocné, klientům od 18 – 65 let.  

 

 Chráněné bydlení – Petrohrad č. p. 203 

 

Jedná se o dva dvoulůžkové byty s kuchyňkou a sociálním zařízením. Doporučená doba 

pobytu v chráněném bydlení je jeden rok. 

 

Počet klientů v r. 2020 ženy muži 

8 2 6 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 14 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 Sociální rehabilitace – Petrohrad č. p. 4 

 
 

Přehled výkonů sociální 

rehabilitace 

Počet klientů 

celkem 

Ambulantní výkony Terénní výkony 

2020 55 92 316 

 

1.6 Kvalita péče 
 

PLP je akreditovaným zdravotnickým zařízením pro poskytování lůžkové zdravotní péče 

dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, 

v platném znění. Znamená to, že PLP úspěšně splnila požadavky akreditačních 

standardů a současně splnila požadavky všech minimálních hodnotících standardů 

řízení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče. Další reakreditace (certifikační šetření) 

připadá na září 2023. Snahou nadále se zlepšovat je úkolem pro všechny zaměstnance 

v duchu motta PLP 

„ Není úspěchu bez úsilí“. 



 

 

 

Stránka 15 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

1.7 Stížnosti  
 

V roce 2020 bylo podáno celkem 5 stížnosti.  

 

Období Oprávněná Neoprávněná Částečně oprávněná 

2020 1 2 2 

2019 3 0 0 

2018 0 1 1 

 



 

 

 

Stránka 16 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

1.8 Nežádoucí události  
  

NU   Celkem  Pády Útěky Infekční Ostatní 

2020 209 84 6 2 117 

2019 184 78 11 10 85 

2018 214 77 15 13 109 

 

U jednotlivých NU byla nastavena systémová a technická opatření. 

1.9 Rehospitalizace 

 

V PLP bylo v roce 2020 celkem 129 opakovaných hospitalizací u diagnóz  (F20-F29 

Schizofrenie, poruchy schizotypální a poruchy s bludy), zobrazuje následující graf: 

 



 

 

 

Stránka 17 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

1.10 Spokojenost 
 

Hodnocení spokojenosti zaměstnanců i pacientů probíhá formou dotazníkového 

šetření a následného zpracování a vyhodnocení.  Dotazník byl přijat nad očekávání 

příznivě, o čemž svědčí účast 82 respondentů z celkového počtu 134 rozdaných 

dotazníků, což představuje 61,19  %.  

Výsledkem hodnocení je znalost v budování vztahů na pracovišti, které přispívají ke 

zvýšení společenské odpovědnosti. 

 

Hodnocení spokojenosti pacientů je prováděno při ukončení hospitalizace pacienta. 

V roce 2020 byl 343 propuštěným pacientům předán dotazník spokojenosti. 

Manažerka kvality obdržela v roce 2020 zpět 77 vyplněných dotazníků. Až na výjimky 

byli propuštění pacienti s péčí v PLP spokojeni.  

 

 



 

 

 

Stránka 18 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

2 Personální členění 
 

 
 
 
 

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ 2018 2019 2020 

Počet evidenční 136 133 129 

Počet přepočtený 125,6 126,4 122,15 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 19 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

2.1 Charakteristika druhů zaměstnanců a pracovních poměrů: 
 

2.1.1 Hlavní pracovní poměr 
 

 

HPP (fyzický počet) 2018 2019 2020 

Lékař/psycholog 9/4 8/4 8/4 

Všeobecná zdravotní sestra 36 39 38 

Ostatní zdravotnický personál 55 49 48 

Sociální pracovníci 3 4 4 

Administrativní pracovníci 10 9 9 

Ostatní 23 24 22 

 
 

Již druhým rokem máme nastaven systém stabilizačních a náborových příspěvků 

pro podporu zaměstnání zdravotnických pracovníků. Vlastníme akreditaci v praktické 

části pro obory klinický psycholog, psychiatrická sestra a lékař psychiatr v základním 

kmeni.                                  

 

Objem mzdových nákladů v souladu s Usnesením Rady ÚK v posledních třech letech, 

byl následující:  

 

 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL V TISÍCÍCH KČ 2018 2019 2020 

Plánovaný objem mzdových prostředků 49 300 57 980 66 000 

Úprava - zvýšení o 4 680 2 700 6 482 

Celkový objem mzdových prostředků 53 980 60 680 72 482 

Skutečné čerpání 53 437 60 218 72 313 

 
 



 

 

 

Stránka 20 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Odměňování zaměstnanců v naší organizaci pro rok 2020 se řídilo nařízením vlády ze 

dne 25. září 2017 č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě ve znění pozdějších předpisů. 

Navýšení objemu mzdových prostředků a potažmo i zvýšení průměrného platu 

ovlivnila dotační politika Ministerstva zdravotnictví ČR výzvou - „Podpora 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče 

v souvislosti s epidemií COVID 19 pro rok 2020“.  

 

VÝVOJ PRŮMĚRNÉHO 
HRUBÉHO PLATU ZA OBDOBÍ 

2017 2018 2019 2020 

Celkem průměrný plat v Kč 31 089 34 430 38 926 48 907 

 
  

2.1.2 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) - 2020 
 

4x DPČ - lékař psychiatr (externista) k zajištění víkendových služeb 
 

 

2.1.3 Dohoda o provedení práce (DPP) - 2020 
 

3x DPP – pomocné práce v ústavní kuchyni, v prádelně a při úklidu 

2 x DPP – drobné zednické práce  

2 x DPP – canisterapie, muzikoterapie 

2 x DPP – lékař psychiatr (externista) k zajištění nočních a víkendových služeb 

1 x DPP – IT specialista 

 

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY V TISÍCÍCH KČ 2018 2019 2020 

DPČ 1 525 1 232 1 283 

DPP 369 370 324 

 
K 31. 12. 2020 léčebna vynaložila na vzdělávání zaměstnanců 257 tisíc Kč. Systém 

vzdělávání v PLP je plánován a nastaven v souladu se standardy k zajištění poskytování 

kvalitní péče v návaznosti na výstupy z hodnocení kvality a lidských práv. 



 

 

 

Stránka 21 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

3 Hospodaření organizace 
 

Organizace vykázala k 31. 12. 2020 hospodářský kladný výsledek po zdanění v celkové 

výši 4 860 tis. Kč z toho z hlavní činnosti 4 828 tis. Kč a z doplňkové činnosti 32 tis. Kč. 

Tento vysoce kladný hospodářský výsledek byl způsoben zejména zvýšenými úhradami 

za poskytovanou zdravotní péči v souvislosti s epidemií COVID 19 na základě vyhlášky 

č. 305/2020 Sb., o stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do výše úhrad za hrazené 

služby poskytnuté v roce 2020.  

 

V souvislosti s pandemií COVID - 19 nebylo možné v tomto období realizovat všechny 

plánované opravy a služby. V zájmu ochrany zdraví pacientů a personálu byly 

realizovány náklady, které byly nezbytně nutné, případně řešily havarijní stav.  

Organizace i v roce 2020 pokračovala v efektivním hospodaření. Podařilo se opět 

zajistit dodávky LTO6 z celního skladu, a to bezúplatným převodem.  

 

V nákladových položkách lze jednoznačně označit jako nejvýznamnější - „náklady            

na platy zaměstnanců“ a s tím spojené zákonné sociální pojištění v celkové výši 

76,58 % nákladů organizace.  

 

 
 
 
 
 
 

                                                           
6 Lehký topný olej 



 

 

 

Stránka 22 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

3.1 Náklady 
 
 

 
 

 

3.2 Výnosy 
 
 

 
  

                                                           
7 Potraviny, léky a SZM, palivo ELTO 
8 Praní prádla, údržba software 
9 Usnesením Rady ÚK č. 19/82R/2019 a 25/2R/2020 
10 Zajištění financování provozu TMT, zárodku Centra duševního zdraví v Chomutově 

CELKOVÝ OBJEM NÁKLADŮ 2020 V TISÍCÍCH KČ   129 676 

Z toho v %   Mzdové náklady 57,5 % 

   Zákonné sociální pojištění 19,1 % 

   Spotřeba materiálu7 10,5 % 

   Ostatní služby8 3,5 % 

   Odpisy dlouhodobého majetku9 2,0 % 

   Ostatní náklady výše neuvedené 7,4 % 

  CELKOVÝ OBJEM VÝNOSŮ 2020 V TISÍCÍCH KČ 134 536 

Z toho v %   Úhrady od zdravotních pojišťoven 87,3 % 

   Čerpání fondů organizace 0 % 

   Příspěvek zřizovatele účelově určený10 2,8 % 

   Neinvestiční dotace 6,6 % 

   Doplňková činnost 0,1 % 

   Ostatní výnosy výše neuvedené 3,2 % 



 

 

 

Stránka 23 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

3.3 Aktiva a pasiva 
 
 v tis.Kč 

VYBRANÉ POLOŽKY ROZVAHY  STAV K 31. 12. 20 STAV K 1. 1. 2020 

AKTIVA CELKEM  115 489 113 215 

Stálá aktiva  73 030 74 920 

z toho  SV 40 162 

Dlouhodobý hmotný majetek  72 964 74 733 

Oběžná aktiva  42 460 38 295 

z toho  Zásoby 1 473 1 370 

Krátkodobé pohledávky 10 698 16 184 

Krátkodobý finanční majetek  30 288 20 741 

PASIVA CELKEM  115 489 112 215 

Vlastní kapitál 91 633 87 816 

z toho  Jmění účetní jednotky a upravující 
položky  

75 003 76 893 

Fondy účetní jednotky11 10 992 10 145 

Výsledek hospodaření  5 637 777 

Cizí zdroje  23 857 25 399 

z toho  Krátkodobé závazky12  23 857 25 399 

 
Změny stavu na jednotlivých účtech roku 2019 
Majetek: 

Přírůstky 

Pračka, sušička prádla                        242 tis. Kč 

Skleněné ochranné zábradlí       285 tis. Kč 

Server pro NIS         154 tis. Kč 

DDHM                      966 tis. Kč 

Úbytky 

Drobný majetek – nábytek, výpočetní technika, matrace                97 tis. Kč 

Oprávky za 1-12/20120 ve výši odpisů              2 449 tis. Kč 

Oprávky DDM za 1-12/2020                - 870 tis. Kč 

 
Rozdíl položky A. II              - 1 769 tis. Kč 

                                                           
11 Ovlivněno především nižším čerpáním investičního fondu 
12 Přijaté zálohy na transfery 



 

 

 

Stránka 24 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Zásoby:                               103 tis. Kč 
Z toho: 

Všeobecný materiál včetně paliva          62 tis. Kč     

Léky a SZM                       30 tis. Kč                     

Obvazový SZM                      46 tis. Kč 

Prádlo, OOPP                     -  44 tis. Kč                    

Potraviny            17  tis. Kč 

Kuchyňské nádobí          -  5 tis. Kč 

Výrobky            - 1 tis. Kč   

PHM v nádržích          -  3 tis. Kč 

 

Krátkodobé pohledávky:                              8 486 tis. Kč 

Pohledávky za poskytnuté zdravotní služby sníženy o         - 5 486 tis. Kč 

(v souvislosti s vyúčtováním služeb za zdravotní péči). 

 

Krátkodobé závazky:              - 1 542 tis. Kč 

Z toho: 

Dodavatelé                     508 tis. Kč 

Krátkodobé přijaté zálohy                  -  72 tis. Kč 

Závazky vůči zaměstnancům, soc. zabezpečení, zdrav. poj., daň                       -  342tis. Kč 

Krátkodobé přijaté finanční výpomoci                                          1 978 tis. Kč  

 
 

3.4 Doplňková činnost 2020 
 
 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST V TIS. KČ NÁKLADY VÝNOSY ZISK 

Praní prádla, žehlení a opravy 29,2 49,7 20,5 

Hostinská činnost 34,0 45,4 11,4 

Maloobchod, velkoobchod 0 0 0 

Pořádání kurzů a školení 0 0 0 



 

 

 

Stránka 25 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

Doplňková činnost slouží organizaci k lepšímu využití zdrojů a k posílení hlavní činnosti.  

Provoz DČ v oblasti maloobchod, velkoobchod a pořádání kurzů byl ovlivněn pandemií 

COVID-19. Účetní jednotka vykázala k 31. 12. hospodářský výsledek z doplňkové 

činnosti ve výši 31 886,39 Kč. 

 

3.5 Finanční prostředky z jiných rozpočtů 
 

Ve sledovaném období PLP nepoužila z důvodu pandemie Covid – 19 finanční 

prostředky prostřednictvím grantů na zajištění provozu v souladu se Zřizovací listinou. 

Finanční prostředky byly vráceny Obci Petrohrad a Městu Jesenice z důvodu 

neuskutečnění kulturního programu XXVII. Zahradní slavnosti, kterou významně 

ovlivnila pandemická situace v Evropě. 

4 Investice 
 

Celkem bylo z investičního fondu za rok 2020 čerpáno 680 tisíc Kč. Plán čerpání byl 

schválen svodným odborem. Pořízení investic bylo schváleno Radou dne 16. 9. 2020, 

číslo usnesení 15/106R/20 a 1. 7. 2020, číslo usnesení 26/103R/20. 

 

POŘÍZENÍ NOVÝCH INVESTIC 2020 V TIS. KČ 

Pračka průmyslová 153 

Sušička průmyslová 89 

Ochranné zábradlí na stanici M2 285 

Server pro nemocniční informační systém 153 

 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2020 byl ve výši 3 844 tis. Kč. 

 
 
 
 
 



 

 

 

Stránka 26 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

4.1 Investice realizované Ústeckým krajem 
 

V roce 2020 nebyly realizované žádné investice Ústeckým krajem. 

5 Projekty EU investičního charakteru 
      

                               
 

1) Komunitní centrum PL Petrohrad 

 Integrovaný regionální operační program  

 Specifický cíl 4.1. - Rozvoj komunitních center  

 Průběžná výzva č. 62 – Komunitní centra poskytující sociální službu   

 

Finanční ukončení projektu proběhlo v 1. pololetí roku 2020. Finanční náročnost byla 

v celkové výši 6 594 897,91 Kč, z toho vlastní zdroje ve výši 329 744,90 Kč. Udržitelnost 

projektu činí 5 let. 

 

 



 

 

 

Stránka 27 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

6 Rezervní fond 
 

V roce 2020 nebyly z fondu čerpány žádné prostředky.  

Stav Rezervního fondu k 31. 12. 2020 byl ve výši 5 768 tisíc Kč. 

7 FKSP 
 
 

Počáteční stav (v tisících Kč) 237,5 

Příděl 1 459,9 

Čerpání 1 263,5 

Z toho:   stravování 236,2 

        kultura, tělovýchova a sport 266,1 

        peněžní dary (pracovní výročí, životní jubileum) 32,7 

                penzijní připojištění 728,6 

Konečný stav k 31. 12. 2020 433,8 

 

Základní příděl, kterým je tvořen fond, činil 2 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných 

na platy a náhrady platů a odměny za pracovní pohotovost a dále na odměny a ostatní 

plnění v souladu s ustanovením § 2 vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních 

a sociálních potřeb, v platném znění.  

8 Fond odměn 
 
 

FOND ODMĚN V TISÍCÍCH KČ 

Počáteční stav 945 

Příděl z hospodářského výsledku 0 

Čerpání 0 

Konečný stav k 31. 12. 2020 945 



 

 

 

Stránka 28 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

9 Výrok nezávislého auditora 
 

Nezávislým auditorem bylo provedeno ověření, zda informace uvedené v účetní 

závěrce roku 2020 podávají věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situaci účetní jednotky.  

Ověřením nebyly zjištěny události mimořádného významu, jež nastaly po rozvahovém 

dni, k nimž by se bylo potřeba dále vyjadřovat. 

 

10 Kontrolní činnost 
 

Během posledních tří let nebylo veřejnoprávní kontrolou zjištěno v naší organizaci 

porušení rozpočtové kázně. U nedostatků, které byly zjištěny během kontrol, došlo 

k okamžité nápravě a neovlivnily tak hospodaření ani nebyly předmětem dalšího 

šetření. 

 

Rok 2018 

1. Dne 27. 4. 2018 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví – 

kontrolován provoz prádelny. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

2. Dne 24. 7. 2018 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví 

zákonem č. 258/2000 Sb., v platném znění. Kontrolován byl bazén v PLP 

odebráním vzorků. Z výsledků bylo zjištěno porušení zákona č. 258/2000Sb., § 6a 

odst. 1 písm. a) a vyhlášky č. 238/2011 Sb., § 26 odst. 3. Vzorek překračoval limit 

dle platné legislativy v ukazateli celkový organický uhlík, oxidačně redukční 

potenciál. Byl ukončen provoz bazénu a organizací bylo přijato opatření pro 

následující sezonu.  

3. Dne 21. 11. 2018 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví. 



 

 

 

Stránka 29 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Podle čl. 28 nařízení (EU) č. 882/2004. – stravovací provoz.  Kontrolou nebyly 

zjištěny nedostatky. 

 

Rok 2019 

1. Dne 12. 6. 2019 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí 

Ústeckého kraje zaměřená na plnění povinností stanovených k ochraně 

veřejného zdraví. Podle čl. 28 nařízení (EU) č. 882/2004 – stravovací provoz.  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

2. Dne 4. 4. 2019 bylo provedeno šetření Odborového svazu zdravotnictví 

a sociální péče ČR. Předmětem kontroly byly doklady o školení zaměstnanců 

z BOZP, směrnice pro poskytování OOPP, registrace pracovních úrazů a chorob 

z povolání, práce zakázané ženám, závodní preventivní péče, veřejné prověrky 

BOZP, riziková pracoviště, prevence rizik, bezpečnostní značky a signály a stav 

pracovních podmínek a pracovního prostředí na vybraných pracovištích. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 

3. Dne 9. 10. 2019 byla provedena kontrola dodržování povinností stanovených 

předpisy o požární ochraně provedené podle § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 

písm. a) a § 35 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění 

pozdějších předpisů.  Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.  

 
4. Dne 27. 3. 2019 byla provedena kontrola OSSZ Louny na plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

stanovených zákonem č. 187/2006 Sb., zákonem č. 582/1991Sb., a zákonem 

č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Byly zjištěny drobné formální 

nedostatky, které byly ihned během kontroly odstraněny.  

 



 

 

 

Stránka 30 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

5. V období 23. 4. 2019 - 20. 5. 2019 byla provedena kontrola hospodaření 

s veřejnými prostředky dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, v platném znění, v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů ve znění pozdějších předpisů. Při kontrole byly zjištěny drobné 

nedostatky, které byly ihned během kontroly odstraněny.  Ostatní zjištěné 

nedostatky spíše preventivního charakteru byly odstraněny v souladu 

s příkazem ředitele.  

 
6. Dne 9. 9. 2019 byla provedena kontrola dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, v souladu s ustanovením 

§ 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. Předmětem kontroly 

bylo prověření použití prostředků neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého 

kraje poskytnutých na zajištění sociálních služeb v rámci programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2018“. Nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Rok 2020 

1. Dne 5. 3. 2020 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví. 

Předmětem kontroly byl stravovací provoz. Kontrolou nebyly zjištěny 

nedostatky.  

 



 

 

 

Stránka 31 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

11 Veřejné zakázky 
 

 

Č. zakázky Název Druh Vybraný uchazeč 
Cena plnění 

s DPH 

Datum 
podpisu 
smlouvy 

VZ - 1/2020 
Dodávka extralehkého 
topného oleje  

dodávky 

NRG komodity s.r.o., Na 
Pile 1109/3, 400 03 Ústí 
nad Labem, IČ: 
01729853 

283 382,00 Kč 15.01.2020 

VZ - 2/2020 
Dodávka extralehkého 
topného oleje  

dodávky 

ARMEX Oil, s.r.o., 
Mánesova 2022/13, 405 
02 Děčín IV - Letná, IČ: 
25403460 

218 353,88 Kč 28.01.2020 

VZ - 3/2020 
Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky 

EG Energie, a.s., 
Ústecká 396/27, 184 00 
Praha 8 - Dolní Chabry, 
IČ: 25680340 

239 471,10 Kč 13.02.2020 

VZ - 4/2020 
Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky 

NRG komodity s.r.o., Na 
Pile 1109/3, 400 03 Ústí 
nad Labem, IČ: 
01729853 

183 637,46 Kč 02.03.2020 

VZ - 5/2020 
Pořízení stravenek a 
poukázek na čerpání 
zaměstnaneckých benefitů 

dodávky 

Sodexo Pass Česká 
republika a.s., Radlická 
608/2, 150 00 Praha 5 - 
Smíchov, IČ: 61860476 

326 000,00 Kč 18.05.2020 

VZ - 6/2020 Dodávka plenkových kalhotek dodávky 

TZMO Czech Republic 
s.r.o., Vlastibořská 
2789/2, Horní 
Počernice, 193 00 Praha 
9, IČ: 26723476 

543 122,00 Kč 19.05.2020 

VZ - 7/2020 
Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky 

EG Energie, a.s., 
Ústecká 396/27, 184 00 
Praha 8 - Dolní Chabry, 
IČ: 25680340 

140 919,62 Kč 19.03.2020 

VZ - 8/2020 
Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky 
SILMET Příbram, a.s., 
Příbram III - 168, 261 01 
Příbram, IČ: 26210428 

166 651,48 Kč 27.03.2020 

VZ - 9/2020 
Oprava pokoje a hygienického 
zařízení v části 1.NP budovy 
B 

stavební 
práce 

OTISTAV s.r.o., 
Českolipská 190/7, 
Střížkov 190 00 Praha 9, 
IČ: 24832898 

777 837,34 Kč 18.08.2020 

VZ - 
10/2020 

Dodávka a montáž 
skleněného zábradlí v PL 
Petrohrad 

dodávky 

AGC Processing Teplice 
a.s., Za drahou 462, 416 
74 Teplice - Řetenice, 
IČ: 25012266 

285 257,50 Kč 28.08.2020 

VZ - 
11/2020 

Dodávka ochranných 
certifikovaných rukavic 

dodávky 

HARTMANN-RICO, a.s., 
Masarykovo nám. 77, 
664 71 Veverská 
Bítýška, IČ: 44947429 

87 302,00 Kč 03.09.2020 



 

 

 

Stránka 32 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Č. zakázky Název Druh Vybraný uchazeč 
Cena plnění 

s DPH 

Datum 
podpisu 
smlouvy 

VZ - 
12/2020 

Dodávka serveru pro ISpP dodávky 
HIPPO, spol. s.r.o., 
Žabovřeská 72/12, 603 
00 Brno 3, IČ: 15528561 

153 518,75 Kč 10.12.2020 

VZ - 
13/2020 

Dodávka průmyslové pračky a 
sušičky 

dodávky 

JM Laundry Systems, 
s.r.o., Žižkova 346, 273 
09 Kladno, IČ: 
08969558 

241 994,00 Kč 05.11.2020 

VZ - 
14/2020 

Oprava elektroinstalace 
půdních prostor PL Petrohrad 

stavební 
práce 

Ladislav Beneš, 
Masarykovo nám. 504, 
331 41 Kralovice, IČ: 
11375841 

414 441,00 Kč 23.11.2020 

VZ - 
15/2020 

Oprava terapeutické dílny a 
toalet 

stavební 
práce 

ZRUŠENO     

VZ - 
16/2020 

Dodávka respirátorů FFP2 dodávky 

MAPO medical s.r.o., 
Olomoucká 3896/114, 
796 01 Prostějov, IČ: 
27753760 

79 860,00 Kč 23.10.2020 

VZ - 
17/2020 

Podlahářské práce 
stavební 

práce 

Jaromír Tichý, Borská 
165/9, 362 63 Dalovice, 
IČ: 11612916 

138 613,85 Kč 10.12.2020 

VZ - 
18/2020 

Dodávka ložního prádla, 
ručníků, matrací a podložek 

dodávky 

SC PROFESSIONAL, 
s.r.o., Na Koželužně 
614, 345 06 Kdyně, IČ: 
61171425 

256 084,40 Kč 01.12.2020 

VZ - 
19/2020 

Dodávka extralehkého 
topného oleje  

dodávky 

NRG komodity s.r.o., Na 
Pile 1109/3, 400 03 Ústí 
nad Labem, IČ: 
01729853 

217 691,10 Kč 21.12.2020 

VZ - 
20/2020 

Dodávka extralehkého 
topného oleje  

dodávky 

NRG komodity s.r.o., Na 
Pile 1109/3, 400 03 Ústí 
nad Labem, IČ: 
01729853 

218 344,50 Kč 30.12.2020 

  
 
 

12 Závěr 
 

V období pandemie a s přihlédnutím na Reformu péče o duševní zdraví v ČR mohu 

hodnotit hospodaření organizace jen pozitivně. Vytvořili jsme si sice vnitřní dluh 

v oblasti velké údržby, např. oprava fasády hlavní budovy, oprava venkovního 

schodiště, ale protože se podařilo ukončit období 2020 s kladným hospodářským 

výsledkem, bude naší snahou splnit nastavené cíle v budoucnu.  

 



 

 

 

Stránka 33 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

Byl aktualizován Transformační plán 11/2020, který schválil Výkonný výbor MZČR. Je to 

naznačená cesta až do roku 2030 nejen v oblasti personální, ale také v poskytování 

zdravotních a sociálních služeb. 

 

V oblasti podpory duševně nemocných, v intencích destigmatizace psychiatrie, 

uvádíme akce v roce 2020, které se daly realizovat. 

 

25. 02. 2020 – Masopustní průvod 
 

Masopustní průvod již mnoho let patří mezi naše pravidelné akce. Letošní masopustní 

průvod se slavnostně uskutečnil dne 25. 2. 2020.  

 

 

  
 

 

 

 



 

 

 

Stránka 34 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

5. 6. 2020 – Pěší výlet do Stebna 
 

Za hezkého slunečného počasí jsme dne 5. 6. 2020 zavítali do nedaleké obce Stebno. Výlet 

byl spojen s opékáním špekáčků, prohlídkou zdejšího okolí a poznáváním stromů.  

 

 

  
 

 

 

13. 7. 2020 – Prohlídka kaple Všech svatých v Petrohradě a zříceniny hradu Petršpurk 
 

Dne 13. 7. 2020 jsme navštívili kapli „Všech svatých v Petrohradě“ a prohlídli si zříceninu 

hradu Petršpurk. Za zmínku jistě stojí, že oltář, který je dominantou kaple, se souhlasem  

Národního památkového ústavu v Ústí nad Labem a obcí Petrohrad, navrhli zaměstnanci a 

pacienti Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace. Oltář byl vyroben v rámci 

pracovní terapie v terapeutických dílnách léčebny pod vedením Martiny Provázkové a Petra 

Kunce. 

 

 

  



 

 

 

Stránka 35 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

7. 7. 2020 – Pěší výlet do Jesenice 
 

Dne 7. 7. 2020 jsme se vydali za hezkého počasí na pěší výlet do města Jesenice. Zde jsme si 

prohlédli známou „Šmoulí vesnici“ a okolí města Jesenice. 

 

 

  
 

 

 

 

6. 8. 2020, 13. 8. 2020, 26. 8. 2020 – Výlet po cestě všech svatých v Petrohradě 
 

Obec Petrohrad se může pyšnit unikátní cestou všech svatých. Výšlap po stezce, kterou 

lemují plastiky českých svatých, patří mezi naše pravidelné a velmi oblíbené pěší výlety.  

Keramické plastiky českých svatých vznikly v rámci skupinové ergoterapie v keramické dílně 

Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace.   

 

  



 

 

 

Stránka 36 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 
 

 

  

3. 9. 2020 - Beseda – Směrem k zotavení: Beseda o životě s duševním onemocněním 
a návratu z hospitalizace 
 

V rámci týdnů duševního zdraví proběhla dne 3. 9. 2020 v nově zrekonstruovaném 

komunitním centru beseda „Moje jméno není diagnóza“ s pacienty psychiatrické léčebny 

Petrohrad. 

Besedy o životě s duševním onemocněním se zúčastnilo 10 pacientů, kteří se dozvěděli 

informace o reformě psychiatrické péče, stigmatu, hospitalizaci a právech během ní, ale 

také o návazných službách v komunitě. Účastníci se zapojovali do diskuze o životě s nemocí, 

zotavení, naději či návratu z hospitalizace do běžného života s již zotavenými peer-hosty. 

Beseda představila různé cesty zotavení i problém stigmatizace, s nímž mají lidé s duševním 

onemocněním zkušenost. 

Vzhledem k pozitivnímu ohlasu na proběhlou akci plánujeme uspořádat další setkání 

s klienty, které bude zaměřeno přímo na zotavení. V plánu jsou také programy pro rodiny 

lidí s duševním onemocněním orientované na komunikaci s blízkým nemocným. 

 
 



 

 

 

Stránka 37 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 
 

 

4. 12. 2020 - Mikuláš 
 

Ač jsme nedoufali a trochu se i báli, dne 4. 12. 2020, i přes nepříznivou situaci v souvislosti 

s onemocněním COVID-19, nečekaně do léčebny přiletěl Mikuláš a anděl v doprovodu 

několika čertů.  

 



 

 

 

Stránka 38 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

11. 12. 2020 – Cirkus Paciento 
 

V nepříznivé době, koronavirové pandemii, jsme se rozhodli, že našim pacientům, ale 

i zaměstnancům, zajistíme nějaké malé předvánoční rozptýlení. Dne 11. 12. 2020 zavítal 

do Psychiatrické léčebny v Petrohradě na předvánoční antidepresivní přepadovku CIRKUS 

PACIENTO se svým cirkusovým týmem a modrým koněm. A co symbolizuje modrý kůň, 

popsal Martin Fojtíček, zakladatel Ledovce a dnes garant reformy psychiatrie v Plzeňském 

kraji, následovně: „Stal se symbolem deinstitucionalizace v oblasti péče o duševní zdraví. 

Na konci 70. let si takového koně postavili pacienti Psychiatrické nemocnice v Terstu.“ 

 

 

 



 

 

 

Stránka 39 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

21. 12. 2020 – Koncert „Turné pod oknem“ 
 

Známý písničkář Martin Motýl k nám zavítal na koncert „Turné pod oknem“. Svým 

repertoárem zpříjemnil a naladil předvánoční náladu nejen hospitalizovaným pacientům, 

ale i zaměstnancům léčebny.  

 

 
 

 

 25. 12. 2020 a 26. 12.2020 – Výstava betlémů a miniatur historických památek z okolí 
obce Petrohrad 
 

Další pravidelnou akci, kterou každoročně připravujeme společně s pacienty léčebny i 

pro širokou veřejnost, je výstava betlémů ve zdejší kapli sv. Vavřince v Petrohradě. 

Tentokrát byla výstava obohacena o keramické miniatury historických památek z okolí obce 

Petrohrad. Tyto miniatury vznikly v keramické dílně v rámci skupinové ergoterapie.    

 

 



 

 

 

Stránka 40 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Na  facebookových a webových stránkách poskytujeme mnoho dalších informací 

v oblasti našich služeb, podpory destigmatizace a spolupráce. 

 

https://www.plpetrohrad.cz/ 

 

http://www.facebook.com/plpetrohrad 

 

Výhled do budoucnosti a návrhy realizace transformace léčebny 

1. Provázání ambulance s následnou psychosociální rehabilitací duševně nemocných 

pacientů, poskytovanou komunitními službami. 

2. Rozvoj „Terénních mobilních týmů“, zárodků budoucího CDZ.  

3. Individualizace přístupu – individuální plánování – multidisciplinární spolupráce 

s komunitními službami, plánování postupných kroků, školení v deeskalačních 

technikách, v práci s neklidným a agresivním pacientem, v používání omezovacích 

prostředků. 

4. Plán změn na stanicích, zejména s ohledem na restrukturalizaci lůžek následné péče 

a forenzních lůžek. 

5. Podpora rozvoje služeb samostatného bydlení pro dlouhodobě duševně nemocné - 

systém chráněného bydlení komunitního typu a podporovaného bydlení. 

6. Rozvíjení služby pracovní rehabilitace, spolupráce s úřady práce a samosprávou. 

7. Nadále udržovat krok s moderními trendy, vzdělávat zaměstnance, aby profesně rostli 

a byli schopni poskytovat kvalitní péči lidem s duševním onemocněním. 

8. Věnovat ochraně práv duševně nemocných osob zvýšenou pozornost. 

 

Plánované změny 

1. Personální a technické posílení „Terénních mobilních týmů“, jakožto zárodků Centra 

duševního zdraví (CDZ). 

2. Prohloubení multidisciplinární spolupráce s komunitními službami. 

3. Podpora komunitních služeb pro duševně nemocné občany v intencích CDZ. 

 

 

https://www.plpetrohrad.cz/
http://www.facebook.com/plpetrohrad


 

 

 

Stránka 41 z 41 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85  Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111,, e-mail: info@plpetrohrad.cz,  web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Dokončení projektů 

 Projekt Komunitního centra v Petrohradě v rámci výzvy MAS Vladař byl dokončen 

30. 6. 2020. 

 

Akreditace 

 V roce 2020 se léčebna reakreditovala a nadále musí pokračovat v nastavených 

standardech. 

 

Významné akce 

 Z objektivních důvodů, které jsou známé všem, se žádná významná akce neuskutečnila. 

 

Problematické úseky 

1. V komunitním prostředí není dostatečná síť služeb, která by pomohla duševně 

nemocným lidem žít v přirozeném sociálním prostředí, a proto stále musí být 

hospitalizováni v léčebně. 

2. Financování TMT13  -   odbornost psychiatrická sestra - není dostatečně ohodnocena 

v „Sazebníku zdravotních výkonů“. 

3. Financování sociálních služeb není flexibilní, a to z důvodu plánování.  

 

Každý má právo na nejlepší dostupnou péči o duševní zdraví. Tato péče se dnes nachází 

na zdravotně-sociálním pomezí. Z hlediska výše uvedeného je nutné změnit legislativu, 

která upraví poskytování zdravotních a sociálních služeb, zajistí dostatečné materiální 

a technické prostředí, personální obsazení, standard péče a transparentní financování. 

 

„Stav péče o nemocné s duševní poruchou je měřítkem kulturní úrovně národa.” 
(E. Durkheim) 

 
V Petrohradě dne 12. 4. 2021 

         Ing. Ladislav Henlín, ředitel 

                                                           
13 Terénní mobilní tým 


